



Wydział Nauk  
Geograficznych  
i Geologicznych



## Konferencja Naukowa

# PERSPEKTYWY KSZTAŁCENIA GEOGRAFICZNEGO – TRENDY I WYZWANIA

POZNAŃ, 18 – 19 PAŹDZIERNIKA 2024 r.

### Organizatorzy i współorganizatorzy konferencji

Komisja Edukacji Geograficznej Polskiego Towarzystwa Geograficznego  
Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu  
Laboratorium Dydaktyki Geografii i Badań Edukacyjnych WNGiG UAM  
Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich

### Komitet Naukowy

dr hab. Joanna Angiel prof. UW (*Uniwersytet Warszawski*)  
prof. dr hab. Maria Groenwald (*Akademia Ateneum w Gdańsku*)  
dr hab. Adam Hibszer prof. UŚ (*Uniwersytet Śląski w Katowicach*) – Przewodniczący  
dr Bożena Kicińska prof. UW (*Uniwersytet Warszawski*)  
dr hab. Mirosław Mularczyk prof. UJK (*Uniwersytet Jana Kochanowskiego*)  
dr hab. Iwona Piotrowska prof. UAM (*Uniwersytet im. Adama Mickiewicza*)  
dr hab. Danuta Piróg prof. UKEN (*Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej*)  
dr hab. Zbigniew Podgórski prof. UKW (*Uniwersytet Kazimierza Wielkiego*)  
dr Jolanta Rodzoś prof. UMCS (*Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej*)  
dr Teresa Sadoń-Osowiecka (*Uniwersytet Gdański*)  
dr hab. Elżbieta Szkurłat prof. UŁ (*Uniwersytet Łódzki*)

### Komitet Organizacyjny

dr hab. Iwona Piotrowska prof. UAM – Przewodnicząca  
dr Małgorzata Cichoń  
dr Ewelina Lipka  
dr Jakub Sypniewski  
mgr Anna Bobińska

Konferencja organizowana jest w ramach cyklicznych ogólnopolskich spotkań naukowców prowadzących badania z zakresu dydaktyki geografii, nauczycieli, autorów podręczników, rzeczoznawców MEN z zakresu geografii, specjalistów zajmujących się kształceniem i doskonaleniem nauczycieli geografii, a także pracowników wyższych uczelni zainteresowanych edukacją geograficzną.

Organizacja tegorocznej konferencji wiąże się z Jubileuszem 25-lecia istnienia Pracowni / Laboratorium Dydaktyki Geografii i Badań Edukacyjnych na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych UAM w Poznaniu, jednostki odpowiedzialnej za kształcenie nauczycieli geografów.

### **Cele konferencji**

Obecne czasy są wypełnione dynamicznymi zmianami zachodzącymi we wszystkich aspektach życia człowieka. Przemiany w środowisku geograficznym, zmiana klimatu, globalna sytuacja polityczna, migracje, technologia cyfrowa, to tylko wybrane zagadnienia, które stanowią przedmiot badań geografii jako nauki interdyscyplinarnej. Pojawia się więc pytanie, czy istnieją możliwości dydaktyczne i organizacyjne oraz gotowość nauczycieli do realizacji zagadnień merytorycznych w sposób całościowy, problemowy, odpowiadający zachodzącym zmianom i nowym potrzebom edukacyjnym? Aktualnie dyskutowanym i budzącym szereg sprzecznych opinii problemem jest również zakres merytoryczny kształcenia na wszystkich poziomach edukacji.

Systemy edukacyjne na całym świecie próbują nadążać za zmianami, wprowadzając różne rozwiązania dydaktyczne, programowe, technologiczne czy formalne. Obserwuje się, że także w naszym kraju tworzone są innowacyjne przestrzenie i środowiska uczenia się.

Celem konferencji jest spojrzenie na edukację geograficzną z różnych perspektyw oraz wypracowanie rozwiązań w odniesieniu do zmian globalnych oraz oczekiwań społecznych. Chcielibyśmy, aby stała się ona przestrzenią do konstruktywnej dyskusji nad modelem edukacji geograficznej, od poziomu szkoły podstawowej do uniwersytetu, uwzględniając ujęcia programowe w nauczaniu geografii od 2026 roku. Do udziału w tej dyskusji zapraszamy nauczycieli szkolnych i akademickich, a także wszystkich zainteresowanych geografów.

## Tematyka konferencji

1. Trendy i strategie w kształceniu geograficznym.
2. Innowacyjne przestrzenie i środowiska uczenia się.
3. Przemiany technologiczne (wirtualna i rozszerzona rzeczywistość, sztuczna inteligencja).
4. Aspekty międzynarodowe w kształceniu geograficznym.
5. Ujęcia programowe w nauczaniu geografii po 2026 roku.

W programie konferencji planujemy sesje referatowe i sesję posterową. Teksty wystąpień oraz przesłane artykuły zostaną zrecenzowane i przygotowane do opublikowania w kolejnym tomie Prac Monograficznych Komisji Edukacji Geograficznej PTG.

## Miejsce konferencji

Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, ul. Bogumiła Krygowskiego 10, 61-680 Poznań.

## Koszty uczestnictwa

- Opłata konferencyjna pełna: **500 zł** (*obejmuje udziału w obradach, materiały konferencyjne, publikację artykułu w kolejnym tomie Prac Monograficznych KEG, serwis kawowy, obiad oraz kolację pierwszego dnia konferencji*).
- Opłata konferencyjna zniżkowa: **250 zł** (*obejmuje udziału w obradach, materiały konferencyjne, serwis kawowy, obiad i kolację; bez publikacji tekstu*).
- Opłata konferencyjna zniżkowa dla nauczycieli: **200 zł** (*obejmuje udział w obradach, materiały konferencyjne, serwis kawowy oraz obiad; bez publikacji tekstu i kolacji*).
- Opłata: **250 zł** (*obejmuje publikację artykułu w kolejnym tomie Prac Monograficznych KEG, bez udziału w obradach*).

## Ważne terminy

- Przesłanie formularza zgłoszenia wraz z abstraktem: **do 30.08.2024 r.**

Link do formularza:

<https://forms.office.com/e/AjWs5XfWPc>

- Przesłanie opłaty konferencyjnej: **do 10.09.2024 r.** na konto:

Stowarzyszenia Geomorfologów Polskich, mBank S.A.,  
nr konta: 23 1140 2004 0000 3602 8329 8728

Tytuł wpłaty: EDU-GEO, Imię i Nazwisko uczestnika

- Przesłanie pełnego tekstu artykułu do publikacji **do 30.12.2024 r.**

Organizator nie zapewnia noclegu, prosimy o dokonywanie rezerwacji we własnym zakresie.

*Serdecznie zapraszamy*